
O Z N Á M E N Í 
 

VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

II. kolo 27. a 28. 1. 2023 

 
Starosta obce Vážany v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 písm a) a § 34 odst. 3 zákona, 

o volbách prezidenta České republiky. 

 

OZNAMUJE 
 

1. Volby prezidenta České republiky  

 

II. kolo 

- pátek 27. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 

- sobota 28. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin 

 

2. Místem konání voleb 

ve volebním okrsku č.1 je volební místnost v obecní knihovně ve Vážanech, Vážany 

č.p. 32. 

 
3. Právo volit prezidenta má občan za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, který alespoň 

druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb v tomto městě přihlášen k trvalému pobytu 

a státní občan jiného státu, který alespoň druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb v 

tomto městě přihlášen k trvalému pobytu a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je 

Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv.  

4. Voliči bude umožněno hlasování ve volbách prezidenta republiky poté, kdy po příchodu do volební 

místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, 

jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič 

občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k 

pobytu. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství 

státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 

5. Hlasovací lístky obdrží voliči ve volební místnosti. 

 
 

 

 

 

 

                    Břetislav Usnul 

starosta obce 

 
Vyvěšeno:  16. 1. 2023 
 

Sňato:  31. 1. 2023 


		2023-01-16T14:28:42+0100
	Břetislav Usnul




